
   

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Nelson Mandela” VARAZZE – CELLE 

Via Camogli, 6 – 17019 VARAZZE -   Tel. 019/97394   

C.F.   92099040096 codice univoco UFID6A 

svic81300r@istruzione.it    svic81300r@pec.istruzione.it 

www.icvarazzecelle.edu.it 
 

Varazze, 26/10/2023 

 

All’Albo OnLine   

Al sito Istituzionale  

 sez. Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti 

 

Oggetto: determina per l’individuazione di esperto madrelingua INGLESE (persona fisica) per 

affidamento incarico per un corso rivolto agli alunni di classe terza della scuola secondaria di I 

grado di Varazze e di Celle finalizzato alla certificazione Key for School (Cambridge) livello 

A2/B1 anno scolastico 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 20/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Visto il Decreto MIUR n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

Vista la nota MI prot. n.25415 del 04/11/2021 avente per oggetto “Schema di Regolamento 

per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art.45, comma 2, lett h) del D.I. 

129/2018 

Atteso l’accordo per l’assegnazione delle risorse finanziarie da sottoscrivere con il Comune di 

Celle e con il Comune di Varazze quale contributo al piano dell’offerta formativa a.s. 2022/23 

Visto il PTOF dell’istituzione scolastica triennio 2022/2025 adottato dal C.D.I. con delibera n. 

7 del 21/12/2021  

Visto il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art.45 comma 2 del D.I. n.129 del 

28/08/2018 approvato dal Consiglio di Istituto il 13/02/2020 con delibera n°3 e successiva 

integrazione approvata dal Consiglio di Istituto il 25/06/2020 con delibera n°22 

Vista la delibera n.85 del 24/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023 da parte 

del Consiglio di Istituto 

PRESO atto che ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, nell’organico 

di questo istituto non sono presenti tali figure professionali; 

Rilevata la necessità di dover procedere all’individuazione di una figura di esperto esterno 

all’Istituzione Scolastica  

 

DETERMINA 

 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

Art.2 Di avviare il procedimento tramite avviso, riservato esclusivamente a persona fisica, per il 

reclutamento di n.1 esperto di madrelingua inglese. 

 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005880 - 26/10/2023 - IV.5 - E

mailto:svic81300r@istruzione.it
mailto:svic81300r@pec.istruzione.it


   

Il servizio consiste nell’attivazione e nello svolgimento di un corso di madrelingua inglese 

extracurricolare rivolto agli alunni di classe terza della scuola secondaria di I grado di Varazze e di 

Celle finalizzato alla certificazione Key for School (Cambridge) livello A2/B1. 

Durata del servizio: 50 ore da svolgersi nell’a.s.2023/24 a decorrere dal mese di novembre 2023 

suddivise nel modo seguente: 

30 ore in orario pomeridiano presso i locali della scuola secondaria di I grado di Varazze 

20 ore in orario pomeridiano presso i locali della scuola secondaria di I grado di Celle 

secondo il calendario da concordare 

Art.3 di stabilire quali requisiti di partecipazione: 

Docente in possesso del requisito di Madrelingua inglese. 

La condizione di Madrelingua è determinata per come di seguito indicato: 

a) Il Candidato ha effettuato il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari alla 

laurea) nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo; 

b) Il Candidato ha effettuato il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari al 

diploma) nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo. Nel caso di cui 

al punto b), la laurea deve essere, obbligatoriamente, accompagnata da certificazione - 

almeno di livello C1 - coerente con il “Quadro comune europeo di riferimento per le lingue” 

rilasciata da uno degli Enti Certificatori riconosciuti internazionalmente. 

Art.4 di stabilire i criteri di selezione e di priorità come da Regolamento citato in premessa che 

dovranno essere specificati nel testo dell’avviso 

Art.5 di stabilire il compenso orario lordo dip. pari a €35,00 sul quale graveranno le ritenute e gli 

oneri di legge 

Art.6 di stabilire la procedura di selezione mediante valutazione comparativa dei curricula dei 

candidati, che sarà effettuata con le modalità riportate nel testo dell’avviso da una Commissione 

nominata dal Dirigente Scolastico, sulla base di criteri afferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli 

presentati 

Art.7 di stabilire che l’istituzione scolastica potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di 

una sola candidatura, prescindendo dalla nomina di apposita Commissione, purché ritenuta congrua 

alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta 

Art.8 di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del D.S. prof. Andrea 

Piccardi 

Art.9 di far gravare le relative spese sul Programma Annuale 2023 Progetto P02 – “Progetti in 

ambito umanistico e sociale” sottovoce P02/1 “Progetti Comune di Celle” che presenta un’adeguata 

e sufficiente disponibilità finanziaria 

 

Ai sensi del GDPR General Data Protection Regulation – Regolamento UE 2016/679 del D.Lgs 

n.196/03 e s.m.i., si informa che le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati 

raccolti si riferiscono al procedimento in oggetto.  Con l’accettazione dell’ordine il fornitore esprime 

il proprio consenso al predetto trattamento. 

Titolare dei dati è il Dirigente Scolastico Prof. Andrea Piccardi. 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è la Dott.ssa Sabrina Schinca. 

La presente determina è pubblicata sul sito dell’istituto www.icvarazzecelle.edu.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Andrea Piccardi) 

 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005880 - 26/10/2023 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ANDREA PICCARDI

http://www.icvarazzecelle.gov.it/

		2023-10-26T11:11:18+0200
	ANDREA PICCARDI




